RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 996 号    2011 年 12 月 20 日（第 23 回例会）

 WELCOME
大勢の会員のご家族（お名前のご紹介は省略させて頂きます）
仲山 未来 様 千歳ローターアクトクラブ 会⻑
滝澤 祐子 様 〃 幹事
吉岡  毅 様 〃 会計
齋藤 麻紀 様 〃 クラブ奉仕委員⻑
梅尾真太郎 様 〃

 会⻑あいさつ  会⻑ 羽生 有三
みなさん、こんばんは！
本日は、ご家族の皆様、そしてローターアクトクラブの皆さん、

クリスマス家族会にご
出席頂きまして、誠に
ありがとうございます。
私の会⻑年度の任期
も今日の例会で丁度
半分が経とうとしており
ます。今日まで非⼒な

私をサポートして頂きました皆様方には、この場をお借りし
て、心から厚くお礼を申し上げます。
来年は 3 月に東日本大震災の避難者のチャリティ、そして
5 月の⻑泉 RC との友好クラブ締結 15 周年記念交流会
と大きなイベントが残されています。
次年度の彦坂年度にうまくバトンタッチするためにも来年も
相変わらぬご支援をよろしくお願いします。
私たちロータリークラブの活動は日頃の家族の皆さまのご理
解とご協⼒がなくては叶いません。家族の皆様の理解と協
⼒を得るためには、家庭が円満であることが必要条件とな
ります。私たちクラブの会員は、家庭円満、夫婦円満と聞
いております。
私たちの奉仕活動は人のためにするのではなく、自分のた
めにしていることにいつしか気が付きます。
今までにたくさんのロータリアンの仲間が体⼒的、経済的、
そして取り巻く環境の変化などの事情で止む無く退会され
ました。このような元ロータリアンのためにも私たちはこれから
もロータリー活動を頑張らなくてはなりません。
どうかこれからも家族の皆様の末永く温かいご支援を、よろ

しくお願い申し上げます。
本日は親睦活動委員会の皆さんが、いろいろな企画を考
えて頂いております。
今宵はこれから、皆様と一緒に楽しいひと時を過ごしたいと
思います。
それでは、親睦活動委員会の皆さん、よろしくお願いしま
す。

 幹事報告  幹事 須藤  丈

 チャーターメンバーで、⻑年一緒に活動をされた佐藤文
雄会員が健康上の理由から、退会されることになりまし
た。
 新会員の会員選挙を、新たに 1 名実施しております。
既に入会が決定した 3 名の方も含めて、新年は新しい
メンバーを迎えてスタートを切ります。一生懸命やってい
きたいと思いますので、よろしくお願いします。

 ニコニコ BOX  ニコニコ箱委員会 委員⻑ 福田 哲明
今日は、たくさんの皆さんにニコニコして頂きました！
ありがとうございます。

 本日のプログラム
親睦夜間例会「クリスマス家族会」
担当 親睦活動委員会
責任者 委員⻑ 井上英幸
司会 副委員⻑ 古木克紀
進⾏ 委員 松坂敏之、清水清光、梅原進

例会出席状況 （2011 年 12 月 20 日）
会員数 32 名
休会 2 名
会員出席者数 26 名
欠席者数（内：無断欠席）  4（0）名
出席率（前回例会）  86.66（73.33）％
ゲスト・ビジター出席者数  34 名
出席者数総計  60 名

本日のニコニコ BOX 合計額 12,000 円
今年度 累計額 261,000 円

発⾏ 千歳セントラルロータリークラブ   会⻑ 羽生有三 / 副会⻑ 柏田欣也 / 幹事・会報委員会委員⻑ 須藤 丈（会報編集責任者）
〒066-8520 北海道千歳市本町 4 丁目 4 ホテルグランテラス千歳内   TEL･FAX.0123-26-5788  membership-office@ccrc.jp
http://www.ccrc.jp  http://www.facebook.com/chitosecentral

- 1 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 996 号    2011 年 12 月 20 日（第 23 回例会）

── 親睦活動委員会 委員⻑ 井上 英幸
メリークリスマス！本日はたくさんのご家族の方々にご出席
頂きました。どんな演出よりもご家族の出席が一番の演出
となります。ありがとうございます。
本日の司会進⾏は本委員会の古木サンタ（副委員⻑）が務
めます。ではスタート致します！

── 親睦活動委員会 副委員⻑ 古木 克紀

メリークリスマス(^^)/
古木サンタです。よろしく
お願い致します。今夜は
いろいろいなゲームなどを
用意しています。また、会
場では「佐々木和夫ピア
ノトリオ」の皆さんに演奏

して頂きます。では、どうぞ楽しいクリスマス家族会をお楽し
みください！

 乾杯のあいさつ  直前会⻑ 坂井 治
先ほど、羽生会⻑にはきちんとしたご挨拶をして頂きました。
今日はクリスマス家族会ということですから、ノーネクタイで
参加しています。親睦活動委員⻑には和気あいあいと楽し
く⾏いたいと聞いておりますので、早速始めたいと思います。
メリークリスマス！

 クリスマスプレゼント
羽生会⻑かにお子様たちへクリスマスプレゼントです。

 ゲームタイム
パットパットゴルフ大会＆ビンゴゲーム！
各テーブルから選抜 3 名によるパター合戦。本物のパター
は 2 点、傘は 3 点、おもちゃのパターは 5 点、10 点満点
で競います。高得点のチーム、0 点のチームと、あまりゴルフ
の腕前は関係ないようです。上位3チームには豪華景品が
プレゼントされました (^^)v
そして、恒例のビンゴゲームでは、例年よりもたくさんの景品
で、ひとりで 5〜6 点の景品をゲットする人も！ 殆どの皆さ
んが景品を手にすることができたようです。 ヨカッタ、ヨカッ
タ。

- 2 -

RI 第 2510 地区 千歳セントラルロータリークラブ  会報 第 996 号    2011 年 12 月 20 日（第 23 回例会）

- 3 -

 閉会のあいさつ  パスト会⻑ 高塚 信和  SCHEDULE
皆さん、こんばんは！ ☆1 月は、ロータリー理解推進月間です。久しぶりの親睦例会で楽しい宴となりました。 3 日 年始休会
ビンゴゲームで当たった方はおめでとうございます。私もしっか
り当たりました。 10 日 ★親睦夜間例会「新年交礼会」

[担当/親睦活動委員会(井上委員⻑)、幹事]
1
月 17 日 通常例会「クラブ協議会/上半期の会計報告」明年 5 月 8 日〜10 日は⻑泉で移動例会です。友好クラ

ブの⻑泉ロータリークラブを訪れます。まだ 5 カ月ほどありま
すので、準備して頂き、ご家族の方々にも参加してもらいた
いと思います。

[担当/土居会計、須藤幹事]

24 日
★通常夜間例会「3.11 東日本大震災“絆で結ぶあった
か千歳”について」
[担当/幹事、社会奉仕委員会(加藤委員⻑)]

31 日 月末休会師走も残すところ、あと11日間となりました。健康に留意し
て輝かしい新年を迎えましょう！ ☆2 月は、世界理解月間です。

7 日
★移動親睦夜間例会「ビアレストラン ハウベ 〜通算
1000 回記念〜」

 [担当/親睦活動委員会(井上委員⻑)、幹事]

14 日
通常例会「クラブ協議会/友好クラブ締結 15 周年記念
交流会について」 2

月
[担当/友好クラブ委員会(高塚委員⻑)、須藤幹事]
★通常夜間例会「3.11 東日本大震災“絆で結ぶあった
か千歳”について」[担当/幹事、社会奉仕委員会(加藤
委員⻑)]

 21 日

28 日 通常例会「会⻑期計画・企画」[担当/会⻑エレクト]
☆3 月は、識字率向上月間です。

6 日 ★通常夜間例会「クラブ協議会/未定」
[担当/須藤幹事]

13 日 通常例会「未定」 3
月

 [担当/新世代･ローターアクト委員会(福田委員⻑)]
 18 日 RI 第 2510 地区 第 7 グループ IM（由仁）

20 日 祝日休会
27 日 ★移動親睦夜間例会｢The BELLCLASSIC Lien｣ [担当/親睦活動委員会(井上委員⻑)]

 ☆4 月は、ロータリー雑誌月間です。
 ★通常夜間例会「クラブ協議会/次年度方針の概要発

表」[担当/会⻑エレクト、副幹事] 3 日
4
月 10 日 通常例会「未定」[担当/雑誌委員会(羽芝委員⻑)]

17 日 ★親睦夜間例会「未定」
[担当/親睦活動委員会(井上委員⻑)]

24 日 通常例会「次年度方針」[担当/会⻑エレクト] ★通常夜間例会「クラブ協議会/未定」[担当/幹事]

5
月

1 日 移動例会「⻑泉 RC 友好クラブ締結 15 周年記念交流
会」[担当/友好クラブ委員会(高塚委員⻑)] 8 日

15 日 ★親睦夜間例会「未定」
[担当/親睦活動委員会(井上委員⻑)]
通常例会「清掃奉仕活動」[社会奉仕、地域活動委員
会(加藤委員⻑)]  22 日

 29 日 月末休会
 ☆6 月は、ロータリー親睦活動月間です。

★通常夜間例会「クラブ協議会/未定」[担当/幹事] 5 日
6
月

12 日 通常例会「活動報告①」[幹事、副幹事]
19 日 通常例会「活動報告②」[幹事、副幹事]
26 日 ★親睦夜間例会「最終例会」

[担当/親睦活動委員会(井上委員⻑)]